
中学校給食用食材産地一覧表

野菜（予定） 9月分 肉（予定）

食品名称 予定産地 食品名称 予定産地

じゃがいも 熊本 牛肉 国産

キャベツ 長野、愛知 豚肉 国産

きゅうり 奈良、大阪

小松菜 奈良

土しょうが 高知

大根 北海道

たまねぎ 北海道

チンゲンサイ 長野、静岡

なす 奈良、徳島

にんじん 北海道

にんにく 青森

白ねぎ 北海道

パセリ 長野

ピーマン 宮崎

赤ピーマン 韓国

エリンギ 新潟



加工品・冷凍食品

商品名 主原材料産地 商品名 主原材料産地

アーモンドじゃこ アメリカ さんま切り身 青森、岩手、宮城

あおのり 愛知、静岡 さんま開き（澱粉付き） 北海道

味付き肉団子 日本 塩麹 岐阜、三重、滋賀

あじフライ ベトナム ししゃもフライ
ノルウェー、アイスラン
ド

厚揚げ 日本 白身魚フライ アメリカ、ロシア

アップルコンポート 山形、秋田、青森 すいとん オーストラリア、日本

アレルギー代替えウインナー 日本 スパゲッティ 日本

板こんにゃく 群馬 すりごま 日本

糸かつお 鹿児島 そうめん アメリカ、カナダ

糸こんにゃく 群馬 大根おろし（冷凍） 日本

うす揚げ アメリカ、カナダ たけのこ（ゆで） 熊本、福岡、大分

梅ペースト 奈良 たこのメンチカツ 北海道

えのきたけ（カット） 長野 中華麺
日本、オーストラリア、
アメリカ

オレンジゼリー ブラジル チリパウダー アメリカ

カットウインナー 兵庫、京都、広島 ちりめんじゃこ 大阪

カットわかめ 韓国 つきこんにゃく 群馬県

かぼちゃプリン 北海道 月見団子 新潟、愛知

かまぼこ アメリカ、ロシア ツナ タイ

ガリガリ君（ソーダ） アメリカ 照り焼きチキン 鹿児、宮崎、熊本

カレイ唐揚げ アメリカ てんぷら粉 日本

きな粉 北海道 冬瓜カット 日本

切り干し大根 日本 豆乳 日本

錦糸卵 福岡 トック 日本

茎わかめ 青森、岩手、宮城 鶏つくねハンバーグ 宮崎、鹿児島、大分

クリームコーン 北海道 鶏肉 日本

黒きくらげ 日本 とろけるチーズ
オーストラリア、オラン
ダ

鶏卵（液卵） 奈良 トンカツ アメリカ

香味焼きオイル青紫蘇風味 日本 生クリーム 日本

高野豆腐 カナダ、アメリカ 生ひじき 日本

ごぼう（ささがき） 北海道 肉団子 日本

ごま 日本 ノンエッグタルタルソース
カナダ、オーストラリ
ア、

米粉 奈良 白菜キムチ 日本

鮭（澱粉付き）
北海道、ロシア、アメリ
カ

白桃ジュレ 山形

鮭ボール 鳥取 バナナのスティックケーキ エクアドル

さといも（1/4カット） 奈良 はるさめ 鹿児島、宮崎

さば塩焼き ノルウェー 春巻き 鹿児島、宮崎、大分

さやいんげん 北海道 ハンバーグ 岩手、青森

さわら切り身 韓国 ビーフン タイ



商品名 主原材料産地 商品名 主原材料産地

一口焼きいも 茨城 冷凍カリフラワー エクアドル

ひよこ豆 アメリカ 冷凍グリンピース ポルトガル

平天 タイ、ベトナム、インド 冷凍豆腐 日本

豚ひき肉 九州 冷凍ブロッコリー エクアドル

ぶなしめじ 福岡 冷凍ほうれん草 ベトナム

フライドポテト アメリカ 冷凍ホールコーン タイ

ふりかけ（のり） 鹿児島 冷凍むき枝豆 ベトナム

ブルーベリータルト 日本 レバー入り肉団子 山口

ベーコン 日本 レモン果汁 イタリア

ペンネ 日本 レモンソーダゼリー アメリカ、ブラジル

ホールトマト イタリア れんこん（3㎜スライス1/4カット） 徳島

ほぐしささみ 日本 わかめごはんの素 韓国、日本

干ししいたけ 宮崎

ボロニアカツ 兵庫、京都、広島

マカロニ
カナダ、アメリカ、オー
ストラリア

ミートソース 北海道、群馬

みかんジャム 奈良

水煮ぜんまい 日本

ミニウインナー 鹿児島、宮崎、徳島

ミニ肉まん オーストラリア、北海道

無塩ナン アメリカ、カナダ

無塩バター 九州

蒸しひきわり大豆 日本

焼き餃子 日本

焼きちくわ ベトナム、タイ、インド

焼き肉のたれ 日本

焼きふ
アメリカ、カナダ、オー

ストラリア

野菜入り肉焼売 新潟

野菜ドレッシング 日本

大和茶 奈良

ヨーグルト（調理用）
北海道、アメリカ、フラ
ンス

りんごジャム 鹿児島、山形、青森

りんごピューレ 青森、福島、長野


